[41] 
ACA, Cancelleria, 3341, fol. 10. Comune 18 de Joan II. 
Montsó, 27 de maig de 1470 
Resum: Sentència en la qual el rei Joan confirma que el marquesat d’Oristany pertany a Lleonard Cubell i 
els seus descendents en contra del que reclamaven els germans Dalmau, Bernat Hug i Pere de Rocabertí per 
herència del seu pare Guillem Hug de Rocabertí, descendent del jutge Hug d’Arborea.  
Joannes et cet. Spectabili nobilibus, magnificis, dilectis consiliariis, et fidelibus nostris 
quibunis locutentis generalis in regnis et terris nostris necno viceregi in dicto Sardinnie 
regno, gubernatoribus in super capitibus Callari et Lugudori, vicariis et officialibus 
universtiatis et singulis in dicto Sardinie regno. Quomodo consititus et constituendis et 
ipsorum officialum et curruslem eorum locatorum presentibus et fincitus et eorium civilem, 
ad quem spertet et demfascriptorum reequisitus fiunt, salutem. Et dilectus quia pro parte 
nobilis Dalmacii de Rupebertino corma nobis funt expositum, quod annis supioribus 
nobilis Guillermus Hugo de Rupebertino vita finitis dictas sententias conformes in rem 
judicatam transattas obimit contra Leonardum Cubello, de facto detentorem marchionatus 
Oristani et aliorum terram et encontratam in dicto sadrinie Regno sitarum, quibus indem 
marchionatus, terret et encontrate memorato Guillermo Hugoni de Rupebertino, ut vere 
destendenti per rectam lineam ab illustrisimo Hugone, iudice Arboree, domino et abo 
dictorum marchionatus terram et encontratam possessore adiudicate fuit, cum videlicet 
cum redditibus et emolumentem illorum eundem Leonardum Cubello condemnando, ut 
asservitute ad deserndum et tendendum eiusdem marchionatum, terras et encontratas 
memorato Guillermo Hugoni, ut sit illi facultas foret possessorem dictorum marchionatus, 
terram et encontratam libere aprehendenti ac ex quo idem Leonardus Cubello ad dicto 
illustrisimo Hugone, iudice Arborre, originem non habeat eisdem finis condemnatus est ad 
restituendam ante dicto nobili Hugoni funtus redditus et emolumenta dictorum 
marchionatus, terram et encontratam per eum preceptos et precepta ac per totum tempus 
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quo memoratus finiis parere differret recipiendos et recipienda que singulis annis ad viginti 
mille florendos extimata fuere, ut in sivis antedictas per iudices delegatos per inmortalis 
memorie regum Alfonsum, fratem et imnediatum predecessorem nostrum in dicto Sardinie 
regno, latem hec alia item alia difficusius conturreri dicintus et sit sereti nostri pro parte 
venerabili religiosi nobilium magnificorum et dilectorum nostrorum fractis Bernardi 
Hugonis de Rupebertino, castellani Amposte, Dalmacii de Rupebertino et Petri de 
Rupebertino, militum, filiorum et legitimis titulis succedere pretendentium in bonis iuribus 
et acctoribus dicti nobilis Guillermi Hugonis de Rupebertino, eorum genitoris, humiliter 
suplicatum fuit, ut suiva antedictas in rem iudicata transactas per antedictum nobile 
Guillermum Hugonem, eorum genitore, obtentas, ut assertur exequtari debite mandare ac 
pro illarum exequitione et observantia per factum nobile Dalmacium antedictorum 
venerabile Bernardo Hugone, castellano, et Petro de Rupebertino natu marorem in veram 
realem corporalem seu quasi et actualem possessorem dicttorum marchionatus, terram et 
encontratam indicti et immicti facere et dictorum fructum et redditium perceptionem 
fartam per dilectum Leonardum Cubello eidem restituni de bonis suis fratem de regia 
benignitate dignarema, et ambrem vobis et singulis vostrum, ad quos sperctet dicimus et 
dititte precipiendo mandamus expresse et de certa sciencia ad nostre gracie et amoris 
obtentum pena x florendum auri a bonis cuius vestrum secus apentus ex ligendos et nostris 
inferendorum erariis et aliis ductoribus penis nostro reservatio arbitrio, ut statim usis 
presentibus sine prendicio tuo nostri, et seu cuius lem alterius adome ipsius nobilis 
Dalmacii de Rupebertino seu eius procuratoris simplicem requisicionem ea, cum lege et 
condicione ne plus iuris in acrescat et merum ius exqutuium dictarum asertarorum seia 
vium taxat concedendo et non aliquod ultra dictas asertas sententica exequamini et 
compleacis exequi et compleri mnino faciatis, et pro predictorum firmore exequcibe et 
observanciam presatum nobilem Dalmacium seu eius legitimum procuratorem impossioner 
coporale seu quais vacia quidem liberam et expedita dictorum marchinatus, terram et 
encontratam finatium redditium, et inrin et pertinentiam omnium ponatem et in dictas 
quomque et inducti faciatis ac de eisdem reddicibus inribus et proventibus eorum dem 
marchionatus, terram et encontratam predicto nobili Dalmatio seu ducto eius procuratori 
responderi interiter faciatis atque in adepiscienda assequanda et effectura inter henda dicata 
possine eidem nobili Dalmacio assistatis nam potenti et militari opera, auxilio, consilo et 
favoribus opportunis, et Deum de bonis peccis jocalibus et aliis quesinter dicti Leonardi 
Cubello et eius filiorum, Antoi et Salvatoris, penes quaestiumque persones sistentiabus et 
reperrendis dicto nobili Dalmacio seu eius procuratore legitimo satisferi integriter faciatis 
de dictis fructibus, redditibus et iuribus per dictum Leonardum Cubello et dictos eius filios 
preceptis ex et de dicto marchionati, terris et encontratis iuxta forma dictam sententia sic ut 
nobilis ipse exequitionem et efferctum dittam pretensarum sententiarum consqui et 
pelenissime herm valeat nec secus apatis aut predicta facere differatis quanto gran nostra 
vobis cara est et dictas penas cupitis emtare. Datum in villa Montissoni, die xxvii mensis 
maii, anno a nativitate Domine millessimo cccclxx. Rex Ioannis. 

[42] 
NLM, reg. 379, fol. 63v 
Rodes, 25 de juliol de 1470 
Resum: Bernat Hug de Rocabertí, castellà d’Amposta, es compromet davant d’un procurador del Convent a 
pagar els deutes que la castellania té amb el Tresor que són causa, segons s’al�lega, per culpa de desordre 
que ha provocat la guerra. 
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Die xxv menis jully mcccclxx, cum in consilio bullarentur bulle Castellanie Emposte per 
reverendissimo domino fratre Beranrdo Hugone de Rocabertino, domino frater Iohanne de 
Mur, procurator eiusdem domini fratri Bernardi, in vigore procuracionio sue ac 
instutionum dicti domini castellani promisit sollemnter noumem sui principal, que dictus 
suum prinicipalis dominum frater Berardum, castellanus, solvet comun thesaurum amati 
infallibiliter responsionem amant ac cetera omnia imposita et imponenda per impprectum 
omi dilacion excusata et contradicorum cessante et ita pollcitus est. Et cum eius consensu 
hec contunata sunt impunti registro, cum qua codictonem dictas bullas acceptant a 
suscepit: In Dei nomine amen, sit notam cintm que nos, frater Bernardus Hugonus de 
Rocabertino, sacre dommus Hospital Sancti Iohannis Hierosolomitani humil Castellanie 
Emposte ac preceptor preceptorie Montissoni, mei ex certa scienca citra revocacinem aliore 
procuratorum per nos havemus constituroum, facimus, constitumus, creamus et ordinamus 
certos vevos legitimas et indubitates procures attoras factores et nigatiorum nostrorum 
gestorum nostros speciales et ad infrascripta generales procuratores nostres idelicet 
siervendos in Crhisto frates nostros carissimos, fratrum Ludovicum Caramany de Siscar et 
Susterres preceptores, fratre Nicholau Zapalana, redutabili sumi domini patrius in magnum 
magistri Rhodi senscallum, et fratrum Iohannem de Muro, Casteliote preceptorem, omne 
fil quenliliem eorum insolidita tui que condicione primi compante positior non existat sed 
que per unum aprum niciptum fuit, per alcuim mediati valeat et funivi videlicet ad 
comparemus coram redutabilissimo duom nostrom magno Magistro Rhodi au eum 
conventu et coram eo et quibusimus aliss duorum personarum, quacumque dignitate et 
autore sive invidictorem fugen defendemus vores iura et prheminencias dicte nostre 
Castellanie Emposte noli prelimencia, et quomsivo expectancia seamch constitucionem et 
insumi religionem dicti nostri ordine Sancti Iohannem Iherisolitami et racione predicti et 
alis intervenmenti per noli et noie nostro in omnibus et singulis causis litibut, et 
questionibus tam cumlibus que criminalibus, quic nos deputuit habemus vel inposteri 
habitum sumus et speramus, cum quibusmo personea vel persanarum dominus corporibus 
collegitur vinisitatibus et coral quibus domos et personarum et indiabilis, tam ecclesiasticis 
et secularibus ordinaris et comissariis delegatis et delegandio, tam agendo que defendendo 
in ipsisquem litibus, et que stombus libellum seu libellas ac peticionem et supplicationem 
inscripte et vebo dandum litera contestandi contestandi, que pretendim excepciones 
ponensdum contumacias amsans iuramentum calimie et veritatum dicende super 
instrensicus et quibusque excepcionibus, et quodcumque alcuid licitam et honestam 
iuramentum in nostram nuaiam presantum et parti advese defendi litem seu lites 
contestandum testes nista et alia documenta et alia probacionum qua in mac probandum et 
alis producendi predicte ex adveso abiciendi et contradicendi posiciones articulata 
offerendum et medio juramento ad narrandi ali adviso medio juramento et alis responderi 
petin sentencia vel sincia, tam interlocutories que difficultatis audiendi et acceptans, et de 
cascu eios, et quocumque alio gravaie secundum usum et constitucionem dicto nostre 
religiose si sibi beneficium fuit appellamus appellaciones persequorus aptos procteus et 
recipendum et recusamus beneficium absolucionem et restituciones inintegre simplicet vel 
ac cautela de quocumque sive exconuccioionus lata vel ferenda potesmus vel obtinens letra 
pressus bullas et rescripta suercumque obtimens putans et de putacionibus instra publica 
fiere requiremus, et qualiter omnia alia et singula imperdictorum et cucta ca facendi que 
inpreditorum et cerca ca fuerunt notiam et oportuna, et si talia foret que mandatam magi 
exigenat speciale et sive quibus predicta comode expedite non passat qui cum punti 
procuriacinis instro prepetuo valituo damus et foredumus dito procurationis nostre et 
culibet corp insoldum plenum libert et qualem mandatum, cum libera et quali admistratio et 
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plenissima potestate et facultate promuntentur lire vatum gratam validum atque firmum 
omne id, et quidqui per dictos procures nostros et quelibet eorum inpredictos aut alicut 
preditus erit allegatum defensum juratum rapponsi amperatum obtentum procurato seu alis 
dictum factam procurata ac sia a noli esset allegata defensimi iuratam responsimi dictam 
factum et procuratum et illud nullo unque ipso revocare iudicio sisti et iudicata solvi, cum 
omnibus sum clausulus univeris sub omnis bonorum jurum et redditum nuori et dicte 
Castellanie habitarois et huismodi ulque domino millo quadrigentesimo septuagenstimo 
puntibus testibus ad predicat reverendo frate Ludovico Fluvia, precptore preceptorie 
Calatambi et locumtentent Castellani Emposte, veli frate dicto Cortes priore maiore 
prioratus ville de Casp. 
Singum mei Barholomei Donelsa, habitaroum ville de Casp, autoritate quem siegia 
notarium publici per Regna Aragonum et Valencie, qui propte niter fiu manuque mea 
propria sceipsi et clausi.